

ضرورت اقدام مقتدرانه در مقابل بدعهدی آمریکا

در گفت‌وگوی صبح صادق با نمایندگان مجلس و صاحب‌نظران مطرح شد

سیدمحمد مشکوه‌الممالک

یادداشت

مهدی سعیدی

مهم‌ترین سرمایه اجتماعی

سرمایه‌های اجتماعی نظام اسلامی مهم‌ترین ذخیره‌هایی هستند که ثبات و استقرار و امنیت نظام بر حفظ آنها استوار شده است. با معیارهای مختلف در میان اقشار اجتماعی موجود در جامعه گروه‌های مختلفی را می‌توان سرمایه‌های اجتماعی برشمرد که هر یک به واسطه نوع عملکرد خود پشتوانه نظام اسلامی به شمار می‌آیند، اما در این میان جوانان انقلابی از جایگاه ممتازی برخوردارند که در طول عمر پر پرکت نزدیک به چهار دهه‌ای نظام اسلامی می‌توان اهمیت حضور آنان را در بزنگاه‌های اساسی مشاهده کرد.

اگر مراحل شکل‌گیری تمدن اسلامی را در پنج مرحله برشمردیم رهبر حکیم انقلاب اسلامی بدایتی، در خواجه‌یافتن این جوانان مهم‌ترین پازیرگار عرصه تلاش برای پیروزی انقلاب اسلامی و شکل‌گیری و استقرار نظام اسلامی بوده‌اند. بی‌شک گام سوم تحقق دولت اسلامی نیز با محوریت همین جوانان ممکن خواهد بود.

به یقین در عرصه سازندگی و آبادانی کشور و آوردن گاه اقتصاد، مهم‌ترین تلاشگران تحقق اقتصاد مقاومتی، همین جوانان انقلابی بوده و خواهند بود، چرا که روحیه جوانی و انقلابی‌گری است که می‌تواند به خوبی شعار «ما می‌توانیم» را با عزت تکرار کرده و سرلوحه اقدام خود قرار دهد. در عرصه‌های علمی، تحقق جنبش نرماًفزاری بدون تکیه بر این فشر سرایی بیش نخواهد بود. جوانان انقلابی در دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه پرچمدان جنبش نرماًفزاری و تولید علم بومی در این سال‌ها بوده‌اند. پیشرفت‌های چشمگیر در عرصه فناوری هسته‌ای، سلول‌های بنیادین، حوزه‌های مختلف صنایع نظامی محصول اعتماد به این جوانان انقلابی و مرفهون تلاش شبانه‌روزی ایشان بوده است.

تحقق سبک زندگی اسلامی در عرصه فرهنگ نیز با اراده ایشان محقق خواهد شد. این جوانان انقلابی هستند که با مقاومت و ایستادگی در برابر تهاجم فرهنگی، مڈگرایی، شبکه‌های ماهواره‌ای و ظهور و بروز انواع و اقسام سبک زندگی آمریکایی خواهند توانست رسالت تاریخی خود را در این مقطع حساس از عمر نظام اسلامی تحقق بخشدند و الگویی برای زیستن مؤمنانه در دنیای فسادآلود زمانه ما ارائه دهند.

در عرصه‌های دفاعی و جهاد فی‌سبیل‌الله نیز جوانان انقلابی بی‌رقیب‌ترین قشر جامعه بوده و هستند که حماسه بزرگ آنان در طول هشت سال دفاع مقدس در شلمچه و طلائی و مهران و کردستان، امروز نیز در حلب و دمشق و خان‌طومان در حال تکرار است و پیکر مظهر مدافعان حرم این روزها حال و هوای سراسر ایران اسلامی را حال و هوایی دیگر بخشیده است. اما عرصه سیاست که در این عرصه نیز باز هم جوانان انقلابی سربلندند؛ چرا که روح شادابی و سرزندگی و تزئین آرمان‌ها به فضای سیاست و جلوگیری از افتادن در متجرب‌الفساد و محافظه‌کاری و بانداپساری و جناح‌پزایی و رانت‌خواری و انفعال و وادادگی در برابر دشمن و مؤثر تحرک و تغییر و چرخش قدرت به ششمی می‌آیند. هرچند مدلا را جوانان در این عرصه حوصله بیشتری را می‌طلبند و به دلیل پیچیدگی سیاست باید ضرب خطاهایی را نیز برای ایشان لحاظ کرد.

با این تفسیر است که به خوبی می‌توان این تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی را فهمید. معظم‌له در دیدار با مسئولان نظام اسلامی فرمودند: «بنده در سخنرانی مرقد امام (رضوان‌الله‌تعالی‌علیه) راجع به جوان‌های مؤمن و انقلابی یک چند جمله‌ای گفتم؛ یک جتیالی را انداختند در بیرون، به اصطلاح افشاکگری کردند که فلائی، جوان‌های انقلابی را تقویت می‌کند؛ این افشاکگری نیست. اولاً چیز جدیدی نیست، بنده همیشه این کار را می‌کنم، باز هم خواهم کرد؛ ثانیاً پنهان نیست، آشکار است؛ بنده مکرر در مکرر آحمایت کرده‌ام؛ معلوم است، بنده به جوان انقلابی متدین ادرات دارم، این جوان‌هایی که در سطح کشور هستند، وظیفه ما است، ما نمی‌توانیم از لحاظ ارزشی، یکسان بدانیم آن جوانی را که جوانی‌اش را توانش را، نیرویش را، انگیزه‌اش را صرف اهداف عالی کشور می‌کند، با آن جوانی که دنبال شهوت‌رانی و اشرافی‌گری و مانند اینها است. بله، از لحاظ حقوق اجتماعی همه‌شان یکسانند، اما از لحاظ ارزشی همه‌چیز به یکسان نیستند؛ آن جوانی که کار می‌کند، تلاش می‌کند، وقت خودش را، نیروی خودش را، گاهی اوقات پول ناچیز خودش را - که این را هم سراغ داریم - صرف هدف‌ها می‌کند، صرف مجاهدت می‌کند، خوب معلوم است اینها یک‌چور نویسنند. بنده از آنها همیشه حمایت کرده‌ام، بعد از این هم حمایت خواهم کرد.» (۹۵/۳۲/۲۵)

نکته آخر آنکه نباید در انقلابی‌گری را آنقدر تنگ گرفت که تنها جمعی انگشت‌شمار بسا ویژگی‌هایی منحصر‌به‌فرد در دایره جوانان انقلابی قرار گیرند؛ با فرموده رهبر حکیم انقلاب اسلامی این خطا است که ما از همه کسانی که انقلابی هستند، نوع عمل انقلابی یا یک درجه از انقلابی‌گری توقع داشته باشیم؛ چرا که انقلابی‌گری مفهومی تشکیکی است که همه انقلابیان را در یک سطح قرار نمی‌دهد؛ لذا اینکه هرکسی خوب حرکت نکند یا به‌طور کامل حرکت نکند از مآثم بکنیم به غیر انقلابی یا ضد انقلابی خطا است؛ بلکه مهم آن است که شاخه‌های انقلابی بودن تطبیق لازم را داشته باشد.

نقش‌آفرینی جوانان انقلابی در عرصه‌های مختلف فرهنگی، سیاسی، اقتصادی دارای الزاماتی است که مهم‌ترین آن اعتماد و رسمیت شمردن آنها است. به جوان انقلابی اعتماد کنیم که این اعتماد مصداق تجارت بر سودی است با کمترین زیان‌ها که موجب تعالی ایران اسلامی خواهد شد.

نکته و نظر

نمی‌دانم!

نکته: روزی امتحان جامعه‌شناسی ملل داشتیم، استاد سر کلاس آمد و می‌دانستیم که ۱۰ سؤال از تاریخ کشورها خواهد داد.

دکتر بنی‌احمد فقط یک پرسش طرح کرده بود، داد و رفت: «مادر یعقوب‌لیث صفاری از چه نظر در تاریخ معروف است...؟»

از هر که پرسیدم نمی‌دانست.

تقلب آزاد بود، چون ممتحنی نبود، اما به راستی کسی نمی‌دانست. همه دو ساعت هر چه به ذهن مان می‌آمد؛ از شجاعت در جنگ، از آشپزی برای سربازان، از بر پا کردن خیمه‌ها در جنگ، از عبادت‌هایش و... نوشتیم.

۱۴ تیر برای گرفتن جواب امتحان تاریخ ملل رفتیم، در تابلو مقابل اسامی همه با خط درشت نوشته شده بود مردود.

اعتراض کردیم و از استاد پاسخ صحیح را پرسیدیم. او گفت: در هیچ کتاب تاریخی نامی از مادر یعقوب‌لیث صفاری برده نشده، پاسخ صحیح «نمی‌دانم» بود. همه پنج صفحه نوشته بودید؛ اما کسی شهادت نداشت نویسد «نمی‌دانم».

نظر: بسیاری از اوقات با پرسش‌هایی رویه‌رو می‌شویم و شروع به دادن پاسخ می‌کنیم. این در حالی است که فرهنگ همه‌کاره بودن و حرف زدن در همه مسائل سبب شده که ندانیم که نمی‌دانیم.

خبرهای تصویری



▲ جانشانی برای امنیت و آرامش / هنگامی که دشمنان این مرز و بوم گروهک‌های جیره‌خوار خود را برای بر هم زدن آرامش مردم ایران، اجیر کرده و به سوی مرزهای ایران اسلامی گسیل می‌کنند، پاسداران و بسیجیانی که برای پاسداری از انقلاب و میهن اسلامی پیمان عشق بسته‌اند، سینه خود را سپهر می‌کنند و با تقدیم جان خود دشمنان را از کرده خود پشیمان می‌سازند.



▲ سردار حاج‌علی فضلی به همراه پدر بعد از زیارت حرم حضرت معصومه (س) // پیامبر اسلام(ص): هر فرزند نیکوکاری که با مهربانی به پدر و مادرش نگاه کند در مقابل هر نگاه، ثواب یک حج کامل مقبول به او داده می‌شود.



▲ افطاری در ویرانه‌های غزه / افطاری ساده را به فرهنگ مبدل کرده و نیازمندان را در سفره‌های خود شریک کنیم.



▲ تشویق تیم حریف / خرید کالاهای خارجی مثل این می‌مونه که تو فوتبال به جای تیم ملی خودت از تیم حریف حمایت کنی چون داره بهتر بازی می‌کنه.

بدعهدی آمریکا اثبات شد

حجت‌الاسلام احمد مازنی*



با هادایت و مدیریت رهبر معظم انقلاب، یکی از پیچیده‌ترین مسائل داخلی و بین‌المللی ما در قالب مذاکره و گفت‌وگو تا حدودی در مرحله اول با موفقیت پیش رفت. یکی از مسائلی که معمولاً به مثابه اتهام متوجه جمهوری اسلامی می‌شند، این بود که جمهوری اسلامی ایران اهل گفت‌وگو و تعامل نیست و جنگ‌طلب است. دشمنان از این طریق ایران‌هراسی و اسلام‌هراسی را ترویج می‌کردند؛ بر همین اساس اولین نتیجه‌ای که از مذاکرات به دست آمد، این بود که این بهانه از دست دشمن گرفته شد و جمهوری اسلامی نشان داد که اهل گفت‌وگو است.

از سویی، از موضع عزت نشان دادیم که اگر کسی نیت سونی نسبت به ملت، کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران داشته باشد، با قاطعیت و قدرت در مقابل او می‌ایستیم.

یکی از پیش‌بینی‌هایی این بود که طرف‌های مقابل و در رأس آنها ایالات متحده آمریکا بدعهدی کنند. پیش‌بینی‌ها محقق شد و عملاً این رفتار از سوی آنها دیده می‌شود. همان‌طور که اصل مذاکره و گفت‌وگو با هدایت رهبر معظم انقلاب صورت می‌گرفت، در تمامی مراحل از جمله این مرحله معظم‌له به حق موضوع را هدایت و تبیین کردند و بر اساس فرمایشات ایشان اگر مدعیان دموکراسی و گفت‌وگو در غرب به ویژه در آمریکا و به ویژه کاندیداهای ریاست جمهوری آینده آمریکا بخواهند برجام را پاره کنند، ما آن را آتش می‌زنیم.

موضع قدرت رهبر معظم انقلاب مایه عزت و غرور جمهوری اسلامی است و پیش‌بینی می‌کنم مواضع رهبر معظم انقلاب مانند همیشه دشمن را به عقب‌نشینی وادار می‌کند. مسئولان و مقامات جمهوری اسلامی هم بر اساس سیاست‌ها و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، این مسئله را مدیریت خواهند کرد و ان‌شاءالله دشمن این بار هم سرافکننده و منزوی خواهد شد. اگر مخالفت بر اساس چارچوب‌های علمی، عقلائی و منطبق با منافع ملی باشد، هیچ جای نگرانی برای بحث و استدلال در این زمینه نیست؛ اما اگر عده‌ای چه در داخل و چه در خارج با منافع فردی، بانڈی و جناحی بخواهند منافع ملی را به خطر بیندازند، نمایندگان مردم رویه‌روی آنها خواهند ایستاد. برجام بر اساس یک اراده حاکمیتی شکل گرفت و رهبر معظم انقلاب، دولت و مجلس مشترکاً درباره آن به توافق رسیدند.

* نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی



▲ فرهاد فقط لایق شهادت بود / همسر شهید مدافع حرم فرهاد خوشه‌بر گفت: «لایقات فرهاد من فقط شهادت بود و لا غیر و چیزی غیر از این اگر می‌شدد، برای همه دوستان و آشنایان و حتی خود من تعجب‌برانگیز بود.»



▲ شان نمایندگی را حفظ کنید / طیبه سیاوشی، نماینده تهران در حال عکاسی از ظرف در صحن علنی مجلس؛ گویا او فراموش کرده که نماینده مجلس است.



▲ اثر خرید یک کالای کوچک ایرانی / مصرف خودکار در ایران سالانه ۵۰۰ میلیون عدد است که ۸۰ درصد آن وارداتی است. حداکثر سود این تعداد برای کشورهای خارجی ۴۰ میلیارد تومان معادل حقوق چهار هزار کارگر در سال است.